
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Edital Complementar nº 05, de 23 de julho de 2013  

Referente ao Edital nº 17, de 07 de junho de 2013 

 

O Reitor Pro Tempore, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Ministerial nº 1.041, de 20.08.2012, publicada no 

D.O.U. nº 161, Seção 2, página 10, de 20.08.2012, de acordo com as disposições da legislação em vigor, e 

considerando a publicação da Segunda Chamada Oral, do cadastro de reserva do Sistema de Seleção 

Unificada (SISU),  

 

Resolve: 

 

1. Divulgar a relação nominal dos candidatos classificados na Primeira Chamada Oral para 

cursos superiores do IFAC, semestre 2013.2, conforme tabela abaixo: 

1.1 Licenciatura em Ciências Biológicas – Câmpus Rio Branco – Turno Noturno 

 

Ordem de 

Classificação 

no SISU 

NOME 

34º ANTONIO NASCIMENTO DA SILVA 

53º ADRIA MARIA DE LIMA TAVEIRA 

93º FRANCISCO ELISBÃO PEREIRA NETO 

129º RENATA BANDEIRA DE SOUSA 

 

 

1.2 Tecnologia em Logística – Câmpus Rio Branco – Turno Noturno 

Ordem de 

Classificação 

no SISU 

NOME 

18º JOELMA SILVA LIMA 

50º SUZI GOMES DE SOUZA 

64º JOILSON DA SILVA LIBAINO 

89º DESIRRER MILAWANE MONTEIRO DE CASTRO 

98º JULIA SANTOS ALENCAR 

 

 

1.3 Licenciatura em Física – Câmpus Cruzeiro do Sul – Turno Vespertino 

Ordem de 

Classificação 

no SISU 

NOME 

16º ANTÔNIA LUCIANA NASCIMENTO DA COSTA 

27º CARLA OLIVEIRA SILVA 

31º ELISÂNGELA BEZERRA FERREIRA 

39º JANAINA DOS SANTOS BARROSO 

48º LUIS FERNANDO SOUZA NEGREIROS COSTA 

79º DAVI ALBANO DE SOUZA 

85º CLICIA MARCELINO ARAÚJO 

90º ANDRESSA SILVA MELO 

121º MATIAS SOUZA DE LIMA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

125º VALTEMIR DANTAS DA SILVA 

143º DAVID ARAÚJO DE SOUZA 

 

 

1.4 Licenciatura em Física – Câmpus Sena Madureira – Turno Noturno 

Ordem de 

Classificação 

no SISU 

NOME 

22º CLODOMIRO COSTA DE SOUZA JUNIOR  

28º ESTEFESON CHAVES PESSOA  

29º DEYVID ALVES DE SOUZA 

33º ANTONIO ELIVAN LIRA LOPES  

37º GILCIRLANE SILVA E SILVA  

39º ELINEIDE DE SOUSA OLIVEIRA   

40º ALICE GOMES DE ALMEIDA  

41º MARIA SOCORRO GOMES PINHEIRO  

43º ELIVAN NEUTON LIRA LOPES  

44º ALDILENE BARROS DO NASCIMENTO  

49º THALES RICHARD LEAO COTA  

50º CLEUCIMAR DA SILVA ARAUJO  

52º JOSE BRITO DE SOUZA FILHO  

54º REGINARIA NUNES DE SOUZA  

58º KLEYBSON MAYCO MORAIS DOS SANTOS  

64º DELMA QUEIROZ DE SOUZA  

69º ELIZANGELA LIRA LOPES 

80º ANTONIO AGESISLEUDO BARBOZA DE OLIVEIRA  

82º MARCOS BISPO DE SOUZA  

85º MARGARIDA MOREIRA DE ALENCAR  

87º KEILA SOUZA DA SILVA  

88º RAIMUNDO CARLOS SOUZA LIMA  

97º ALEX TANANTA DE SOUZA  

98º JAKILENE GOMES DE ALMEIDA  

102º DEMILTON TUANAN DA SILVA  

103º ANTONIA ELIVANIA LIRA LOPES  

104º RAIDSON CHAGAS DE LIMA  

106º ANDREIA NUNES SILVEIRA  

107º FABIO MACIEL CAMILO  

109º GILVAN SOUZA DE QUEIROZ  

112º GISNAYANE SILVA E SILVA  

125º WALESKA FARIAS DA SILVA  

130º NUBIA MARIA MOREIRA DE ALENCAR  

136º IDENARA NUNES DE SOUZA  

137º EVELEN LIMA DA SILVA  

139º PAULO FERREIRA FELIX  

140º FRANCISCO DA SILVA MAIA  

143º IMACULADA ALVEZ PINTO DE LIMA 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

2. Convocar os candidatos classificados na Primeira Chamada Oral para a realização da matrícula 

institucional na Coordenação do Registro Escolar do Câmpus para o qual se inscreveu, conforme descrito 

abaixo: 

2.1. Câmpus Rio Branco -  nos dias 01 e 02 de agosto, nos horários das 08:30 às 12:00 e das 14:00 às 

19:00 horas; 

2.2. Câmpus Sena Madureira - no período de 24 a 26 de julho, no horário das 8h30 min às 12 horas e 

das 14 às 18 horas; 

2.3. Câmpus Cruzeiro do Sul -  no período de 24 a 26 de julho, no horário das 8h30 min às 12 horas e 

das 14 às 18 horas; 

 

3. Convocar os candidatos do Cadastro de Reserva, por ordem de classificação, para a Segunda 

Chamada Oral, para preenchimento das vagas dos cursos superiores do IFAC, conforme Anexo I: 

 

4. Informar que os candidatos convocados para a Segunda Chamada Oral deverão comparecer, no dia 

26 de julho de 2013, munidos de documento de identificação com foto, nos locais e horários descritos na 

tabela abaixo: 

Câmpus Curso Local Horário 

Rio Branco 

Licenciatura em Ciências 

Biológicas 
Av. Brasil, 920 - Bairro Xavier 

Maia – Rio Branco /AC 

15 horas 

Tecnologia em Logística 16 horas 

Cruzeiro do Sul Licenciatura em Física 

Av. Absolon Moreira, nº 128 – 

Bairro Centro – Cruzeiro do 

Sul/AC 

(ao lado da Construacre) 

15 horas 

4.1. Os candidatos chamados, que não estiverem presentes no local e horário indicados na tabela do item 

1, serão desclassificados e o candidato subsequente será chamado, até que completem as vagas. 

4.2. Os candidatos presentes, que excederem ao quantitativo de vagas oferecidas farão parte do cadastro 

de reserva.  

4.3.  A realização da matrícula institucional, dos candidatos selecionados na Segunda Chamada Oral, na 

Coordenação do Registro Escolar do Câmpus para o qual se inscreveu, conforme descrito abaixo: 

2.1. Câmpus Rio Branco -  nos dias 01 e 02 de agosto, nos horários das 08:30 às 12:00 e das 14:00 às 

19:00 horas; 

2.2. Câmpus Cruzeiro do Sul -  no período de 29 a 31 de julho, no horário das 8h30 min às 12 horas e 

das 14 às 18 horas; 

 

Rio Branco, 23 de julho de 2013. 

 

(original assinado) 
Danielly de Sousa Nóbrega 

Pró-Reitora de Ensino 

 

(original assinado) 
Breno Carrillo Silveira 

Reitor Pro Tempore  

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

 

 

ANEXO I 

 

3.1 Licenciatura em Ciências Biológicas – Câmpus Rio Branco – Turno Noturno 

 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

1º  ROSANGELA SOUZA DE MOURA PINHEIRO  523,20  

2º  FABIOLA PEREIRA DO NASCIMENTO  523,16  

3º  NAIRA JAMILE PASCOA DA SILVA  523,12  

4º  RONALL JOSE DE OLIVEIRA FREITAS  523,08  

5º  RANIERI NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE  522,96  

6º  ANDERSON TRAVASSOS DE LIRA  522,94  

7º  CYNTHIA JESUA RAULINO DE SOUZA  522,70  

8º  VANESSA MOREIRA  522,68  

9º  JOSE AUGUSTO LINDOSO DA SILVA  522,52  

10º  MARIA RAIANE GOMES DA SILVA CORDEIRO  522,28  

11º  JHONATTA SOARES DA SILVA  522,00  

12º  ROBERTO CARLOS SANTOS DE MELO JUNIOR  522,00  

13º  ADELAIDE HERCULANO DOS SANTOS  521,50  

14º  JULLIANA PINHO DE CASTRO SANTOS  521,40  

15º  SONIA MOREIRA BRASIL  521,32  

16º  JORGE LUCAS MIRANDA RAMOS  521,06  

17º  MIRA PAIVA DA SILVA  520,98  

18º  IGOR MENEZES DE OLIVEIRA  520,92  

19º  ADRIANA FARIAS BAYMA  520,28  

20º  MANOEL SANTOS DE OLIVEIRA  520,10  

21º  DANYELLE COSTA DE ALMEIDA  519,86  

22º  FRANCISCO DE OLIVEIRA LIRA  519,60  

23º  SULVANEY DE SOUZA PEREIRA  519,12  

24º  ALEANDRESON MOTA DE OLIVEIRA  518,94  

25º  ANTONIO SARAIVA DA SILVA  518,74  

26º  EDNSHIRLEYS DA SILVA CAVALCANTE  518,60  

27º  ALESSANDRA CONDE PEREIRA  518,42  

28º  LUCIANA FIGUEIRA DE SOUZA SAMPAIO  518,42  

29º  DAIANE JAQUELINE SILVA VEIGANT  518,16  

30º  RENO LACERDA MENDES  517,74  

31º  JOSE MARIA DE BARROS SANTOS  517,58  

32º  FRANCISCO DE ASSIS SANTOS FREIRE  517,54  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

33º  ROSEMEIRE BATISTA LIMA  517,54  

34º  ADENILSON AVELINO FRANCO  517,50  

35º  JANAINA CHRISTINA PROGENIO  517,26  

36º  KLEISON JACHSON DA SILVA FROTA  517,16  

37º  GREICY RODRIGUES DA SILVA  517,00  

38º  ANA CLIVIA MORAES ARAUJO  516,90  

39º  AURI SILVA DE ALMEIDA  516,54  

40º  FRANCISCO EDIR DE MOURA OLIVEIRA  516,46  

41º  MARCELO AUGUSTO LIMA DA SILVA  516,24  

42º  FRANCINILDA SOARES PALHETA  515,92  

43º  FRANCILENE ARAUJO BRITO  515,50  

44º  NIRCELIA CLISTINE MACHADO MOGBEL  515,18  

45º  CLAUDIO ROBERTO MADALENO RODRIGUES  514,80  

46º  CAROLINE DA SILVA BERTOLDO  514,60  

47º  MIRELA POTIGUARA PEREIRA DA SILVA  514,42  

48º  KAMILA RAQUEL DE LIMA BERNARDO  514,26  

49º  DANIELE FERREIRA ARAUJO  513,72  

50º  EMILIO DE SOUZA ALENCAR  513,38  

51º  TATIELI RENATA GENTILINI  513,34  

52º  OTAVIO ORLETI FONSECA CAMPOS  513,24  

53º  GERSON PORTELA DA CRUZ  513,12  

54º  MARIA JOSE BARROS COSTA  513,04  

55º  EMANUELA CRISTINA GADELHA DA SILVA  513,02  

56º  RODRIGO ARAUJO GARCIA  512,90  

57º  KEVIN BARRETO DE ANDRADE  512,82  

58º  ELAN SANTOS DE AMORIM  512,80  

59º  CLICIANY DE ALMEIDA CORREIA  512,78  

60º  MARCIO JOSE DA SILVA  512,70  

61º  SILVANA SANTOS DA SILVA BRITO  512,62  

62º  DAYANA MOREIRA MENEZES USZACKI  512,62  

63º  EMANUELA ALCIDES DO NASCIMENTO  512,54  

64º  LAURA MARIA DE SOUZA FERREIRA  512,24  

65º  SANDRA LIMA LOPES  512,16  

66º  MAGDA DA SILVA GOMES  512,12  

67º  AMANDA MARIA LINDOSO DA SILVA  512,10  

68º  SHIRLEY ABREU DE SOUSA  512,08  

69º  ANDRE ALVES MARTINS  512,00  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

70º  LUZENILDA COSTA DA SILVA  511,48  

71º  ANY KELLY RUIS DA SILVA  511,30  

72º  IGOR DA SILVA DIAS  511,04  

73º  FERNANDO VICENTE DOS SANTOS NETO  511,04  

74º  VANDERLEIA DE MORAIS MENDONCA  510,94  

75º  JOSE ADEMIR DE ANDRADE  510,42  

76º  CLEILTON DOS SANTOS SOUZA  510,38  

77º  RAIANE MICELE NASCIMENTO DE OLIVEIRA  510,12  

78º  DEUZIVAN MEDEIROS SOARES  510,12  

79º  MIRLA CRISTINA BARBOSA SALES  509,92  

80º  LILIANE MOURA FERNANDES  509,90  

81º  JESSICA DE OLIVEIRA PEREIRA  509,50  

82º  PEDRO LINHARES FARIAS NETO  509,18  

83º  JOSIANE RIBEIRO DO NASCIMENTO  509,18  

84º  WELLINGTON DE CASTRO NEVES  509,06  

85º  FRANCILANDIA SANTOS DUARTE  508,92  

86º  TAMARA LETICIA SALAMON  508,48  

87º  ANTONIO JOSE COSTA DA SILVA  508,26  

88º  NEIDIANE BEZERRA DA SILVA  508,04  

89º  EGLENE ARAUJO SANTIAGO  507,96  

90º  EMANUELA LIMA RODRIGUES  507,92  

91º  LEILANE TOMAZ SANTOS  507,80  

92º  ADRIANE RAMOS DE SOUZA  507,70  

93º  JESSICA DA SILVA FERREIRA  507,44  

94º  MARIA ANTONIA SENA DAMACENA  507,24  

95º  NAYANA LOPES  506,70  

96º  RICARDO DE LIMA LOPES  506,60  

97º  ROSANGELA MARQUES DA SILVA  506,52  

98º  CAUYZA DE FREITAS RIBEIRO  506,48  

99º  ELINEIDE DO NASCIMENTO GARCIA  506,32  

100º  MARCIA DUARTE NOBREGA  506,30  

101º  THAYS NAYARA SALES DE SOUSA  506,28  

102º  LUCIANA CRISTINA MATOS DA COSTA  506,26  

103º  VERUSCHKA MASTUB FILGUEIRAS  506,14  

104º  RAYANE SIQUEIRA DE OLIVEIRA  505,98  

105º  JOSE CICERO SANTIAGO  505,96  

106º  THAIS WOYTTILA SANTOS FELIX  505,90  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

107º  SILVIA MARINHO DE LIMA CARVALHO  505,86  

108º  SUZIANE DA SILVA LIMA  505,70  

109º  ALICE SILVA MESQUITA  505,34  

110º  MARCEL ARAUJO DOS SANTOS  505,34  

111º  CLAUDJANE FERREIRA ROCHA  505,28  

112º  DANIELE BONFANTI  505,12  

113º  RONEY FERREIRA REBOUCAS  505,08  

114º  ISAQUIAS DA SILVA SOARES  505,06  

115º  JEFERSON LIRA DOS SANTOS  504,98  

116º  TALISSON PRIVADO FRANCELINO  504,78  

117º  GABRIELA DA SILVA MOURA  504,18  

118º  BLENDA KAREN ARAUJO SILVA  504,08  

119º  JOAO PAULO MOREIRA NASCIMENTO  503,96  

120º  LEANDRO FERREIRA SANTOS  503,74  

121º  ELIANA SILVA CORDEIRO  503,72  

122º  TAYLANE BARBOSA DA SILVA  503,68  

123º  ADEMARIO ALVES DOS SANTOS  503,46  

124º  BRUNO AVELINO DE ALMEIDA GONCALVES  503,40  

125º  KEILA KATIANE FRANKE  503,38  

126º  JEFTER DA SILVA MENDES  503,14  

127º  VANIA DE OLIVEIRA SILVA  503,14  

128º  MARIANA CAMARGO BISPO  503,02  

129º  LOHANA DE SOUZA ALMEIDA  502,76  

130º  AXEL WANDERLEY MAIA  502,72  

131º  VANGLEISSA SILVA DO NASCIMENTO  502,64  

132º  ESTERFANY ANA DA SILVA AMORIM  502,60  

133º  JONATHAN MACIEL SOARES  502,54  

134º  BRUNO GABRIEL DA SILVA GOMES  502,52  

135º  JOELMA COSTA DA SILVA  502,38  

136º  JANAINA DE OLIVEIRA CARDOSO  502,32  

137º  KEYVA RAISSA CARDOSO DE SOUZA  502,10  

138º  MAURICIO PINTO CARVALHO  502,10  

139º  SUZANA LIMA DE CASTRO  501,94  

140º  ELISSON DO NASCIMENTO ALVES  501,78  

141º  FRANCISCA MARIANA DA SILVA MACHADO  501,74  

142º  JAMILLA FLORENCIO DA SILVA  501,74  

143º  DANIELLA RODRIGUES DOS SANTOS  501,72  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

144º  VANESSA DA SILVA LOPEZ  501,68  

145º  ROBERT WILLIANS DA SILVA DE OLIVEIRA  501,66  

146º  ORCEMILDA ALMEIDA DA SILVA  501,52  

147º  ANTONIO RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO CRUZ  501,34  

148º  THAYANA LIVIA SANTOS DO ROSARIO  501,14  

149º  ALICE BEZERRA ALVES  501,06  

150º  FELIPE DE SOUZA SANTIAGO  500,98  

151º  KETLEN KEROLINE DE OLIVEIRA COSTA  500,92  

152º  ADAO LIMA DINIZ  500,76  

153º  ROSEMEIRE RODRIGUES DA SILVA  500,70  

154º  BRUNO RUIZ PACIFICO  500,70  

155º  RAPHAEL DE ANGELO  500,70  

156º  ADRIANO SANTIAGO DA SILVA  500,60  

157º  DULCINEIA VAZ DA SILVA  500,54  

158º  NECILDA MIRANDA DA SILVA  500,38  

159º  ADELZEMIR DOS SANTOS SOUZA SILVA  500,34  

160º  ANDRESSA DAYANE RODRIGUES DA SILVA  500,24  

161º  WILLIAN ASSIS DE SOUZA  500,10  

162º  MIRELE DO NASCIMENTO FREITAS  500,08  

163º  VANILSON AUBUQUERQUE MACEDO  500,06  

164º  GIANNINI FARIAS BANDEIRA  500,04  

165º  GESILDA DE LIMA SOUZA  499,42  

166º  ANSELMO LOPES DA SILVA  499,30  

167º  ELCIANE REIS DA SILVA  498,78  

168º  NAIELE SILVA DOS REIS  498,78  

169º  RICARDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO  498,64  

170º  HELENILSON PEREIRA DA COSTA  498,20  

171º  GABRIELA LEITAO MACIEL  497,70  

172º  FRANCISCO SILVA BORGES  497,22  

173º  ANNE KELLY RODRIGUES DE MACEDO  497,14  

174º  LARISSA CRISTINA DE OLIVEIRA REBOUCAS  497,08  

175º  ELISANGELA PESSOA RAMOS  496,86  

176º  KARINE SOUZA DA SILVA  496,68  

177º  ELENILSON ALVES DA SILVA  496,50  

178º  ELLEN DE CASTRO SILVA  496,36  

179º  MILENA DE HOLANDA FERNANDES  496,12  

180º  SOLANGE GOMES DA SILVA  496,00  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

181º  ELAINE DA SILVA GOMES  495,90  

182º  WELLINGHTON RIBEIRO DOS SANTOS  495,74  

183º  MARIA SIMONE SOUZA CASTRO  495,54  

184º  DANIS MEIRE FERREIRA CRUZ  495,50  

185º  THAIS ADRIANY LAMEIRA SOUSA  495,46  

186º  RAFAEL FERREIRA FURQUIM  495,22  

187º  ISAC MOREIRA DA SILVA  495,12  

188º  LEIDIANE MONTEIRO DA SILVA  495,06  

189º  BRUNO JERONIMO BRAGA  495,04  

190º  PABLO NASCIMENTO DA SILVA  495,00  

191º  GECIKA MAIA DA SILVA  494,96  

192º  NIOCELIA BENTO DA SILVA  494,94  

193º  DAVID MOREIRA DE ARAUJO  494,90  

194º  EDIMAR BEZERRA DE SOUZA  494,58  

195º  WESLLEY CRISTIAN QUEIROZ D AVILA  494,58  

196º  RAIANE DIELE DE SOUZA TORRES  494,44  

197º  ZENEIDE MARIA DA SILVA  494,28  

198º  ALYNNI KELLY DOMINGOS DA SILVA  494,18  

199º  MARIA CELIANA GUIMARAES FEITOSA  494,16  

200º  ALINE DANTAS DA SILVA  494,06  

201º  MARIA MARCIA NASCIMENTO AMORIM  494,04  

202º  JAQUELINE DA SILVA ALVES  493,90  

203º  GEOVANE BRANDAO DA SILVA  493,82  

204º  NELSON PEREIRA DA SILVA NETO  493,80  

205º  ERIVAN OLIVEIRA DA SILVA  493,78  

206º  JESSICA PAMELA DE OLIVEIRA  493,70  

207º  ENIO MOREIRA DA COSTA  493,38  

208º  RAISSA XAVIER FERREIRA  493,34  

209º  ANA KELLY DE OLIVEIRA LEAL  493,32  

210º  PATRICIA DE ANDRADE BONFIM  493,16  

211º  EMERSON PEREIRA DE OLIVEIRA  493,08  

212º  POLIANA ALBUQUERQUE DA SILVA  493,00  

213º  MICHELLE PONTES BARBOSA  492,66  

214º  YASMIN ODETTE RODRIGUES PEZO  492,64  

215º  JOSE ASSINALDO DE AMORIM BEZERRA  492,64  

216º  TIAGO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA  492,58  

217º  MARCELO LIMA DO NASCIMENTO  492,46  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

218º  DENISE DA SILVA ABREU  492,36  

219º  MARIA CRISTIANE BASTOS DE SOUZA  492,26  

220º  SARA MESQUITA DOS SANTOS  492,24  

221º  FABRINE SEVERINO DANTAS  492,22  

222º  JOHN HEROLDE DA SILVA CORDEIRO  492,06  

223º  ADRIANA DOS SANTOS SANTANA  491,98  

224º  CLELIA ALBUQUERQUE FIDELES QUEIROZ  491,96  

225º  MARIA CARLA NASCIMENTO PEREIRA  491,66  

226º  ARLESSON ROCHA DE OLIVEIRA  491,64  

227º  JOZIMAR FARIAS DE SOUZA  491,26  

228º  CAMILA DE FARIAS JOVINO  491,20  

229º  KEVIN DE MELO TEIXEIRA  491,18  

230º  VERA LUCIA SOUZA DA SILVA  491,18  

231º  BRENDO PESSOA NOGUEIRA  491,12  

232º  ALCILEUDO DE JESUS DA COSTA  491,10  

233º  CLEIDIANE GONDIN DA LUZ  491,04  

234º  GABRIEL SOUZA DE AZEVEDO  490,86  

235º  ALCEBIADES DUTRA SALVADOR  490,70  

236º  REGIAN DA SILVA  490,70  

237º  JULIA MONTEIRO AIACHE DA SILVA  490,62  

238º  HELLEN FABIOLA SERAFIM MARQUES  490,56  

239º  RIDSON GABRIEL WANDERLEY DE MELO  490,56  

240º  PAULA ALESSANDRA DOS SANTOS  490,54  

241º  MARIA DO REMEDIO PINHEIRO ONOFRE  490,34  

242º  ELZA OLIVEIRA DE LIMA  490,18  

243º  MARIA ADEJANE LEITE DOS SANTOS  489,82  

244º  AYLLA BARROZO DE PAIVA MOURA  489,76  

245º  EDIEMES BARBOSA DA CUNHA  489,68  

246º  JOEFERSON DE OLIVEIRA CAMARA  489,50  

247º  TAMIRYS DE ASSUNCAO JORDAO  489,38  

248º  JASLANI VIEIRA FARRAPO  489,38  

249º  DAVI DE SOUZA ROCHA  489,32  

250º  VANUSA DA SILVA LOPEZ  489,26  

251º  CATRINE GOMES DA SILVA  488,94  

252º  MARIA DE JESUS SOUZA DA SILVA BRAGA  488,74  

253º  RENAKELY TELES DE OLIVEIRA  488,72  

254º  FRANCISCA IZADORA PINTO DE CARVALHO  488,70  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

255º  WATANA NAWANNI PEREIRA DA SILVA  488,70  

256º  KELLY CRISTINA DE SOUZA ALVES  488,48  

257º  LEONARDA CABRAL BANDEIRA  488,34  

258º  KARYNLINE DOS SANTOS E SANTOS  488,26  

259º  ANDRESSA CASTRO DA SILVA  488,20  

260º  RODRIGO MARQUES DA SILVA  488,02  

261º  ANDRESSA COSTA DE VASCONCELOS  488,00  

262º  FLAVIA PEREIRA DA SILVA  487,88  

263º  ELLEN KEROLLAINE DA SILVA BEZERRA  487,80  

264º  RAFAEL REDNEY DE OLIVEIRA SENA  487,76  

265º  MOISES GABRIEL DE MORAIS FILHO  487,68  

266º  KENNEDY SOUZA DA ROCHA  487,64  

267º  NILCIRLANIA RIBEIRO DA GRACA  487,62  

268º  JOAO PAULO DA SILVA CARDOSO  487,58  

269º  SHIRLEY DAIANE DOS ANJOS SILVA  487,32  

270º  SANDRA NASCIMENTO DE SOUZA  487,26  

271º  ANTONIO CARLOS GERALDINO DE SOUZA  487,14  

272º  ISAC PEREIRA DE ARAUJO  486,88  

273º  LUCIANA ALVES DA SILVA  486,86  

274º  MARIA ROSANGELA MOURAO DA SILVA  486,72  

275º  JAMES DE MELO MOMES  486,62  

276º  DEBORA MARIA CORREA DA SILVA  486,50  

277º  WOSHINGTON CLEY VENANCIO DE LIMA  486,48  

278º  SUELY ANDRADE ADRIANO  486,36  

279º  DENILSON DE SOUZA ALMEIDA  486,16  

280º  ANDREY ALEXANDRINO SOARES DA SILVA  486,16  

281º  MIRNA ALVES FONTENELE  486,14  

282º  ARIANE KAREN LIMA COELHO  486,06  

283º  ANTONIO FERREIRA DA SILVA  486,06  

284º  LISLANE SUELLEN SOUZA DA SILVA  486,06  

285º  THAYS ANTONIA SILVA BRILHANTE  485,98  

286º  GABRIELA LIMA DE CASTELA  485,96  

287º  CAROLINA JUSTO FERREIRA  485,84  

288º  JOAO SEVERINO DE SOUZA JUNIOR  485,74  

289º  EMILY LORENA SOUZA BENTO  485,50  

290º  ISABELA GARDENIA NASCIMENTO DA SILVA  485,42  

291º  PRISCILA DA SILVA E SILVA  485,38  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

292º  GILMARA DA SILVA SANTOS OLIVEIRA  485,34  

293º  JACKSON DA SILVA RODRIGUES  485,24  

294º  CLEMILSON JASSONAEL MORAES DA SILVA  485,12  

295º  ARIALDO FERREIRA SANTANA  484,90  

296º  ELZA DE OLIVEIRA SILVA  484,72  

297º  ANA SARA DO CARMO DE SOUSA  484,66  

298º  MANOEL LUDGERO COSTA DE ARAUJO  484,60  

299º  JOEL BENITO DOS SANTOS CUNHA  484,40  

300º  GEANE OLIVEIRA BARBOSA  484,30  

301º  MARIA DAS GRACAS MORAIS NASCIMENTO  484,12  

302º  MARIA MADALENA FREIRE RODRIGUES  483,72  

303º  ANTONIA MENESES DA SILVA  483,64  

304º  JOSE ESTEVAM DA SILVA E SILVA  483,62  

305º  WILLIAN TALES DOS SANTOS CARPANEDA  483,58  

306º  DION ALVES DE OLIVEIRA  483,50  

307º  JOAO HENRIQUE FELIX DE ARAUJO  483,44  

308º  LAINA VIEIRA SOARES  483,42  

309º  MARILIA RAFAELA RAMOS  483,30  

310º  MARIA JAQUELINE RODRIGUES DE LIMA  482,40  

311º  GELCIMAR BENICIO DE MELO  482,18  

312º  MAILSON PEREIRA DE SOUZA  482,02  

313º  ISLANE DA SILVA NASCIMENTO  481,98  

314º  JORDAO SEREM PEREIRA  481,82  

315º  VAGNER DE JESUS DA SILVA PEREIRA  481,72  

316º  CARLOS ALBERTO RAMOS DE ALBUQUERQUE  481,70  

317º  GUSTAVO MESQUITA PERPETUO ALMEIDA  481,70  

318º  RICARDO CESAR COSTA DA SILVA  481,68  

319º  CARIA DE SOUZA COSTA  481,62  

320º  BRUNA RABELO DOS SANTOS  481,56  

321º  ALINNE LIMA BORGES DE SOUSA  481,40  

322º  SILVANA LIMA NUNES  481,26  

323º  ANDSON NOGUEIRA SANTIAGO  481,16  

324º  GILVAN FERNANDES PEREIRA  481,14  

325º  LEUDETE DA SILVEIRA DOS SANTOS  481,12  

326º  CARLOS CLEU CARDOSO MESQUITA JUNIOR  480,82  

327º  BRUNO ALMEIDA DA SILVA  480,82  

328º  BARBARA ERMILA LIMA DA ROCHA  480,72  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

329º  MAYCON FERREIRA ROCHA  480,64  

330º  HARISSON DANIEL DA SILVA  480,64  

331º  MARIA ELIZANGELA OLIVEIRA DA SILVA  480,38  

332º  PAULO VICTOR FARIAS DA SILVA  480,30  

333º  KELLY CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA NASCIMENTO  480,12  

334º  GABRIEL HENRIQUE OLIVEIRA MENEZES  480,04  

335º  ANTHONY MARCLEY PAULINO DA SILVA  479,50  

336º  JANIELA BARRETO DE ARAUJO  479,42  

337º  PEDRO PAULO TAVARES BIRIMBA  479,30  

338º  TAINARA SOUZA E SILVA  479,12  

339º  ELINEIDE DE MELO ARAUJO  479,02  

340º  ALINE PEDROZA DA SILVA  478,84  

341º  BRUNA BARBOSA DE OLIVEIRA  478,72  

342º  KELLY SAMPAIO MACAMBIRA  478,70  

343º  DALILA FREITAS DA SILVA  478,58  

344º  BRENDA ALBUQUERQUE PINTO  478,50  

345º  DANILA GOMES DA COSTA  478,48  

346º  ABIGAIL MIRIAN SCHIAVON DE ALMEIDA  478,40  

347º  FABIANA DO NASCIMENTO COELHO ARAUJO  478,34  

348º  DEUZA NASCIMENTO DE ALMEIDA  478,34  

349º  IAGO CORREIA NOBRE  478,30  

350º  ANDREZZA FARIAS ALVERNAZ  478,30  

351º  MICHELE FERREIRA DE LIMA  478,30  

352º  GLORIANE LIMA DE SOUZA  478,16  

353º  MARCOS ANTONIO SANTOS DA SILVA  478,12  

354º  ALEX DA SILVA FERREIRA  478,06  

355º  GISELIA FELIX DE JESUS  478,04  

356º  LIZANDRA DE MELO SILVA  477,96  

357º  GEANE PEREIRA FERREIRA  477,78  

358º  IAN SENA DE FARIAS  477,74  

359º  KALINE KARLA GON BOSA  477,74  

360º  GILTON DE JESUS CARDOSO  477,64  

361º  ANDREA DE PIERI MODOLON  477,52  

362º  KLEBSON FREITAS DE LIMA  477,50  

363º  PEDRO FREDERICO MATOS BROTTO  477,48  

364º  JAKSON RIBEIRO DE NAZARE  477,36  

365º  FABIANA BATISTA MARTINS  477,24  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

366º  DAIANE CAMPOS ROCHA  477,20  

367º  ANTONIO JOSE LOPES DE OLIVEIRA  476,92  

368º  MARIA ASSUNCAO DE AMORIM BINO  476,92  

369º  RAIR MATOS DOS SANTOS  476,90  

370º  HELEN ALVES DE SOUZA  476,88  

371º  GREICY KELLY DOS SANTOS SILVA CASTRO  476,80  

372º  DEJANE PINTO SALDANHA  476,70  

373º  JOSIANE SOUSA COSTA  476,56  

374º  ROCILDO BATISTA MARTINS  476,38  

375º  EDNA DE SOUZA NEGREIROS  476,22  

376º  EDILENE DO CARMO CONCEICAO  476,22  

377º  SANDRA LOPES DAS CHAGAS  476,22  

378º  ELISANGELA SEVERINO DE ASSIS  476,20  

379º  ADRIANNE PEREIRA CARIOCA  476,12  

380º  FRANCISCO WESLEI DA SILVA E SILVA  475,66  

381º  JANAINA RODRIGUES PINTO  475,50  

382º  JOAO PAULO DE SOUSA  475,50  

383º  LUIZ VALDEMI DE OLIVEIRA JUNIOR  475,44  

384º  KAROLINE SILVA DE SOUZA  475,38  

385º  ELIANE DE SOUZA MONTEIRO  475,38  

386º  ENAYLE ALVES FAINO PATRICIO  475,32  

387º  SEBASTIAO JUNIOR DA SILVA  475,32  

388º  ANA SILVIA ALVES ALBUQUERQUE  475,20  

389º  GERLANDIA DOS SANTOS MUNIZ  475,06  

390º  RENATA ADRIANA SILVA SOUZA  474,96  

391º  MARIA JOSE FREIRE DA SILVA  474,86  

392º  RAQUEL NUNES DE MOURA  474,82  

393º  ANAYRES SOUSA CHALUB  474,70  

394º  KAUANNE FELICITA BARROS UGALDE  474,52  

395º  FRANCISCO MASSILON TEIXEIRA NETO  474,48  

396º  JAMILLE DA SILVA GOMES  474,36  

397º  EDIMAR LEMES MARQUES  474,30  

398º  LUCAS FREIRE DA SILVA  473,84  

399º  JOSIANE NOGUEIRA DA ROCHA  473,80  

400º  ADRIANA CUNHA SIMOES  473,60  

 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

3.2 Tecnologia em Logística – Câmpus Rio Branco – Turno Noturno 

 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

1º  MARCELO PINHEIRO DA SILVA  514,46  

2º  JULYANA MARIA MIRANDA BRAGA  514,10  

3º  THAIRINI DE SOUZA BRAGA  514,00  

4º  FABIO JUNIOR SILVA DE SOUZA  513,86  

5º  JOAO FERNANDO DE OLIVEIRA MARQUES  513,86  

6º  JONNAS DE SOUZA OLIVEIRA  513,30  

7º  WILITON SENA JUNIOR  513,14  

8º  ERICK BATISTA DE SOUZA  512,86  

9º  AIRTON DE LUCENA DANTAS  512,84  

10º  JESSICA REGINA FARIAS PEREIRA  512,82  

11º  CLICIANO CARNEIRO LOPES  512,66  

12º  EDVAN DA SILVA MONTEIRO  512,30  

13º  JOAO PAULO SOBRINHO DA SILVA  512,12  

14º  FRANCINETE GOMES DE ARAUJO  512,10  

15º  CLAUDETE FERREIRA DOS SANTOS  510,50  

16º  WEVERTON DE PAULA ALBUQUERQUE  510,34  

17º  GEANY DA SILVA FRANCA  510,28  

18º  LAIS BEZERRA DE CARVALHO  510,12  

19º  SELMA TAVARES DA COSTA  509,70  

20º  ALEX ALEXANDRE DE SOUSA  509,70  

21º  GLEICIANE MENESES DE SOUZA  509,54  

22º  YURI SAUL DA SILVA  509,26  

23º  MARIA DA CONCEICAO ALVES MENEZES  509,12  

24º  BRENO NATAN CRUZ SANTIAGO  508,80  

25º  SIMONE SENA BEZERRA  508,14  

26º  EMERSON DE LIMA OLIVEIRA  508,08  

27º  GLEICIELY FLORENCIO DE ARAUJO  507,86  

28º  FABIO MONTEIRO DE FARIAS  507,60  

29º  MARCOS FILHO LOPES ALVES  507,28  

30º  PAMELA FERNABDA SANTIAGO DE SOUZA  507,06  

31º  ERIKA MEDEIROS DE FRANCA  506,44  

32º  ISMAEL DE BARROS SOUZA  506,06  

33º  DANIEL DIOGO DE ALMEIDA  506,02  

34º  WELLINGTON SILVA TORRES  506,02  

35º  BISMARK MARTINS DA SILVA  505,76  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

36º  SIUATILA SANTANA DINIZ  505,72  

37º  FERNANDA CRISTINA MAGALHAES MILHOME  505,46  

38º  ISAC WILLIAS LIMA DOS SANTOS  505,04  

39º  BRUNO MATEUS DE CARVALHO SILVA  504,70  

40º  JERVESSON DE FRANCA MAIA  504,68  

41º  RUBENS DE ABREU MACIEL  504,36  

42º  JEFFERSON DE SOUZA SANCHEZ  504,02  

43º  ALEX FERNANDES PAIVA  503,98  

44º  THAYLA ROCHA AGUIRRE  503,62  

45º  IGLES GEYSE LINDOSO LOPES  503,06  

46º  DIONEI CORREA VIANA  502,88  

47º  ANTONIO EDIVAN PONCE CARDOSO  502,78  

48º  VELRYANE SOUZA BARBOSA DE MORAIS  502,76  

49º  JOSE LINDOCLEI FRANCALIM DO NASCIMENTO  502,70  

50º  ROSIANE DA SILVA PERON  502,70  

51º  FRANCISCA IRISMAR FELIX DOS REIS  502,64  

52º  ANA CAROLINA SOARES ALVES  502,54  

53º  DANIELLE NASCIMENTO DA COSTA RAMOS  502,16  

54º  FLAVIO RIBEIRO FARIAS  501,68  

55º  RAYANNE MARIA OLIVEIRA DA SILVA RIBEIRO  500,50  

56º  ALINE HELOIANE PAIVA PESSOA  500,40  

57º  ADRIANA SILVA DE FRANCA  500,38  

58º  DIEGO SOUZA FONTES  500,14  

59º  FRANCISCO CUNHA DO NASCIMENTO  500,02  

60º  WENDER CLEY CAMELO DE QUEIROZ  500,00  

61º  ARTEMIS DA SILVA SANTO  499,98  

62º  MARIA DE NAZARE DA SILVA ALMEIDA  499,88  

63º  BRUNO LIMA MARINHO  499,70  

64º  SANDRO LUIZ GOMES BRAGA  499,46  

65º  FRANCISCO JESUS DA SILVA OLIVEIRA  499,24  

66º  ALLINE NUNES DA SILVA  499,10  

67º  JUAREZ DE LIMA MARREIRO  498,88  

68º  LUCIANO DE ARAUJO PAULA  498,74  

69º  LETICIA COSTA DE OLIVEIRA  498,60  

70º  RAQUEL HOLANDA SILVA CAVALCANTE  498,58  

71º  LUZANIRA DE ARAUJO RODRIGUES  498,48  

72º  ANTONIA EURINEIDE FRANCO DOS SANTOS  498,44  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

73º  SEBASTIANA CARVALHOSA DE SOUSA  498,06  

74º  ALIF REGO BORGES  497,90  

75º  PAULO RICARDO DE SOUZA PEREIRA  497,68  

76º  DONIZETE ALVES DA COSTA  497,02  

77º  JAIR FREIRE RODRIGUES  496,78  

78º  CLEONES BRITO BANDEIRA NOGUEIRA  496,20  

79º  JESSICA KAROLINE OLIVEIRA LIMA  495,34  

80º  JARDESSON DE OLIVEIRA LIMA  494,96  

81º  CLEINISSON SILVA LIMA  494,90  

82º  MATHEUS SANTOS DE ALMEIDA  494,76  

83º  JEAN CONCEICAO DOS SANTOS  494,66  

84º  ADRIANI BORGES FERREIRA  494,46  

85º  THEODOMIRO CORREIA RODRIGUES  494,14  

86º  SIMONE LOPES DAMASCENO  493,90  

87º  EDILIO ANASTACIO AURELIANO DA SILVA  493,88  

88º  MARCELO OLIVEIRA KAGY  493,62  

89º  BRUNO EDUARDO ROCHA VERAS  493,30  

90º  ELIZABETH SOUZA DE ALMEIDA  492,86  

91º  ANA PAULA DE ARAUJO  492,80  

92º  HAMILTON DE OLIVEIRA QUINDERE  492,64  

93º  LARICE LIMA HITZSCHKY  492,64  

94º  THARLES TOJAL DE BRITO  492,20  

95º  SILNAYLA PEREIRA DE MOURA LIMA  492,18  

96º  SIRLENE SOARES DE BARROS MENEZES  491,86  

97º  MAYCON DOUGLAS DA SILVA RODRIGUES  491,44  

98º  ADEMISON SILVA DE BARROS  491,20  

99º  ANGELA MARIA SABINO DA SILVA  491,12  

100º  ELIANE MARIA FERREIRA DA SILVA  490,90  

101º  SUELI DAS GRACAS BATISTA DOS SANTOS  490,86  

102º  MONIKE ABREU TEIXEIRA  490,42  

103º  MARLENE DOS SANTOS FERNANDES  490,24  

104º  JEICIANE DE SOUSA LIMA  489,90  

105º  ANDERSON CALIXTO DE SOUZA  489,84  

106º  RENATA MAYRE ANDRADE  489,64  

107º  MARIA JEANE DO NASCIMENTO NEGREIROS  489,56  

108º  SOCORRO MOURA DE MORAES  489,46  

109º  LIDIANE BRAGANCA DE OLIVEIRA  489,42  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

110º  NAILENY OLIVEIRA DA SILVA  488,94  

111º  DIEGO MOTA CARRILHO  488,92  

112º  UKESLEY DE SOUZA MELO  488,60  

113º  GABRIELA DA SILVA MAIA  488,52  

114º  MANOEL ANDRADE DA SILVA  488,40  

115º  TIAGO ALMEIDA DE ARAUJO  488,36  

116º  CLEYSON AQUINO PEREIRA  488,36  

117º  JOVERLAINE PAULA DE LIMA  487,88  

118º  CARLOS BACELAR RODRIGUES NETO  487,84  

119º  ANDREA PEREIRA SILVA  487,60  

120º  MARIA DAS NEVES SANTOS DA SILVA  487,46  

121º  VAGNO RODRIGUES DE LIMA  487,26  

122º  REGINA MARIA OLIVEIRA LEITE  487,24  

123º  MARCIA VALERIA SANTOS DE OLIVEIRA  486,94  

124º  DAYANA SHEYLA DE OLIVEIRA COSTA  485,96  

125º  MURILO HENRIQUE DE OLIVEIRA GADELHA  485,64  

126º  MARIA ELISANGELA RODRIGUES DE SOUZA  485,62  

127º  RAYANE SILVA DOS SANTOS  485,56  

128º  JAQUELINE NASCIMENTO DE SOUSA  485,28  

129º  ROZILENE ALENCAR DE SOUSA LIMA  485,08  

130º  GABRIEL TEOFILO DA COSTA MOTA  484,80  

131º  ISMAEL DE SOUZA FEITOSA  484,54  

132º  MARIA ILANA SOUZA DE MORAIS  484,30  

133º  MARCIA MENEZES ANDRADE  484,22  

134º  KARITA EVINI PASSOS DAVI  484,06  

135º  CRISTIANE SILVA DE SOUZA  483,98  

136º  LEONARDO DHIEGO DE FREITAS RIOS  483,78  

137º  MARIA SIRLANGE SOUZA CASTRO  483,76  

138º  GEOVANI FIGEIREDO DA SILVA  483,24  

139º  SILVANE DE FATIMA DO AMARAL PERDONSINE  482,70  

140º  JAMILA NASCIMENTO SANTOS  482,38  

141º  LUANA ROCHA DE SOUZA  482,00  

142º  MARIA LARESCA FREIRE DE MELO  481,10  

143º  ANDRESSA PEREIRA DA COSTA  480,80  

144º  RENAN DA SILVA DE OLIVEIRA  480,46  

145º  ELINE DE OLIVEIRA JUCA  480,42  

146º  VIVIANE DE SOUZA MENDES  480,16  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

147º  MANOEL PEREIRA DE OLIVEIRA  479,90  

148º  DAYANE SILVA DE ARAUJO  479,76  

149º  KENNETH DA SILVA LIMA  479,58  

150º  ARIEL RAMOS DA SILVA  479,56  

151º  SAFIRA SOPHIA SILVA MEDIM  479,46  

152º  SAMUEL ALVES DA ROCHA  479,44  

153º  DIANA DE ARAUJO BARBOSA  479,00  

154º  JOSE CLAUDENILCE DE MENDONCA PAIVA  478,88  

155º  SELMA DE LIMA RAMOS  478,80  

156º  VALERIA PINHEIRO AGOSTINHO  478,46  

157º  AILSANDI LOPES DE OLIVEIRA  478,30  

158º  MISSANY ALLYFA LIMA DA SILVA  478,26  

159º  THIAGO LUAN BONFIM DE SOUZA  478,22  

160º  SARA JANE PEREIRA PINTO  478,20  

161º  REGINA RAIMUNDA MENEZES DO NASCIMENTO  478,04  

162º  MARIA VANESSA DA SILVA  477,94  

163º  ANNY VALERIA MELO DIMAS  477,62  

164º  AGLAY FERNANDES DE CARVALHO  477,40  

165º  ALBENILSON ROCHA DA SILVA  477,36  

166º  ELIANE NASCIMENTO DA COSTA  476,98  

167º  CLEIDE DE SOUZA RODRIGUES  476,92  

168º  PRISCILA FEITOSA DE LIMA  476,80  

169º  WALTER BARRETO DE LIMA  476,56  

170º  EDIVAN PESSOA OLIVEIRA  476,48  

171º  LUCIANA SANTOS DA COSTA  476,24  

172º  SULIANY VICTORIA FERREIRA MOURA  475,96  

173º  MILDIANE DE SOUSA FERREIRA  475,92  

174º  JHONNATAN NASCIMENTO OLIVEIRA  475,92  

175º  JASMINI SANTOS DE SOUZA  475,84  

176º  FABIANA BARROS DE FREITAS  475,66  

177º  TAYS COELHO DE LIMA  474,90  

178º  JUSCELINO VITORIO SOUZA  474,70  

179º  JANAINA DA SILVA VIEIRA  474,68  

180º  POLIANA PEREIRA QUEIROZ  474,54  

181º  SAMILA ROCIENE NUNES MELO  473,92  

182º  JHONNE ADAM DA SILVA SANTIAGO  473,84  

183º  MATHEUS DE QUEIROZ FERNANDES  473,82  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

184º  WELLAYNE OLIVEIRA DO ROSARIO  473,76  

185º  ANGELA MARIA SOARES DO NASCIMENTO  473,48  

186º  CRISTIANA RODRIGUES SOARES  472,68  

187º  JUNIOR COSTA DA SILVA  472,54  

188º  ELISSANDRA BARATA DA SILVA  472,16  

189º  ANTONIO ALISSON ALVES CAMPOS CASSIANO  471,94  

190º  MARIA SILVA DE MELO  471,34  

191º  ITAMAR LIMA DA COSTA  471,18  

192º  ELLEN CRISTINA DE SOUZA MOTA  471,12  

193º  ITAMAR COSTA DA SILVA  471,08  

194º  MARINEIDE PEREIRA DA SILVA LOPES  471,00  

195º  ELIZABETH REGINA RODRIGUES DE OLIVEIRA  470,72  

196º  NAYARA IZABEL GADELHA  470,58  

197º  JOSIANE MACHADO DE LIMA JACOME  470,52  

198º  ANA PAULA LIMA DE FREITAS  470,38  

199º  EMERSON COSTA DE FRANCA  470,36  

200º  ELGLE ALVES ARTUR MANCHINERI  470,02  

201º  MARIA RITA FERREIRA DA SILVA DE SOUZA  469,96  

202º  KAYRE LEQUERIA ALENCAR DE SOUZA  469,60  

203º  MARINA VIEIRA MACHADO  468,84  

204º  MARIA IDERLANDIA LIMA DE SOUZA  468,64  

205º  IDELSON DA SILVA QUEIROZ  468,42  

206º  ROSANGELA LOPES DA SILVA  468,38  

207º  ELCIMAR NUNES DE ANDRADE  468,26  

208º  ERIKSSON BARROS MELO  467,34  

209º  DAIANE LAVAREDA ARAUJO  467,26  

210º  JORGE CLEBSON RODRIGUES DA SILVA  467,16  

211º  ROBERTO RODRIGUES CAMELO  467,14  

212º  FRANCISCO DANTAS DA COSTA  467,12  

213º  PRISCILA DE MESQUITA LIMA  467,08  

214º  TACIANE SANTOS DE MIRANDA  466,80  

215º  RAUL LENNON MAIA DO NASCIMENTO  466,64  

216º  HELITON SILVA FREIRE  466,48  

217º  MARIANA DOS SANTOS FERNANDES  466,46  

218º  JOAO PEDRO DE SOUZA CORREIA  466,42  

219º  GLEYCISNARA BRITO DO NASCIMENTO  466,42  

220º  REGINALDO SILVA DA COSTA LEITE  466,38  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

221º  LARISSA FREIRE LOPES  466,34  

222º  ADRIANA DA COSTA SILVA  466,26  

223º  RICARDO NOGUEIRA BORGES  465,80  

224º  DELMIRA ALVES DA COSTA  465,56  

225º  DANIEL THIAGO PEREIRA DA SILVA  465,56  

226º  RODRIGO REZENDE PEREIRA  465,48  

227º  LIVIANE DE JESUS DE ABREU  465,08  

228º  ISABELE AZEVEDO DA COSTA  464,96  

229º  ROSMARI CAETANO COSTA  464,84  

230º  LILIAN LOPES DOS SANTOS  464,74  

231º  MEYRE CRISTIANE A TOMAZ  464,70  

232º  SARA SILVA  464,34  

233º  ROSENILCE DUQUE FEITOSA  464,08  

234º  DELMA SOUZA DAMASCENA  463,66  

235º  TASSIA MORENO BATISTA  463,66  

236º  FRANCISCO ANDERSON RODRIGUES CORREIA  463,56  

237º  RAFAEL FERNANDES  463,30  

238º  ALESSANDRA FERREIRA DA CONCEICAO RODRIGUES  462,80  

239º  GIOVANY ACIOLE DA COSTA  462,76  

240º  ELEMAYRA ARRUDA DE SOUZA  462,26  

241º  THAYS DA SILVA OLIVEIRA  462,16  

242º  MATHEUS LIBERATO RIBEIRO DAMASCENO  461,54  

243º  FABIANO MARTINS DA SILVA  461,48  

244º  ERIC SILVA DA COSTA  461,30  

245º  ITALO DIEGO BRANCO DA COSTA  460,96  

246º  DINAUMA NOGUEIRA DOS SANTOS  460,92  

247º  GEYSE APARECIDA GONCALVES DA SILVA  460,90  

248º  WALDERCY TEIXEIRA E SILVA  460,86  

249º  FRANCIMARA OLIVEIRA DA COSTA  460,82  

250º  ALVANIR COSTA DE OLIVEIRA  460,78  

251º  CARLOS VICTOR REIS DE SOUZA  460,46  

252º  VANIA FERREIRA SOUZA  460,22  

253º  DEUZIANE SILVA DA COSTA  459,84  

254º  MATEUS SILVA DO NASCIMENTO  459,32  

255º  CRISTIANE SILVA DOS SANTOS  459,16  

256º  LANA RAYNARA QUEIROZ DA SILVA  459,14  

257º  MARIA DANIELE MONTEIRO DA SILVA  459,08  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

258º  MARCELA EVANGELISTA DO SACRAMENTO  459,04  

259º  MAGNO ESTEVAO FERREIRA  458,34  

260º  ADRIA DE MELLO RODRIGUES  458,12  

261º  CLEBSON DE SOUZA DA SILVA  457,60  

262º  JULIA VIVIANNE DE OLIVEIRA SILVA  457,42  

263º  RAIMUNDO PAULO DE SALES  456,88  

264º  WESLEY NIKILAUDY MARTINS VIEIRA  456,52  

265º  RODRIGO BARROS MARCHIORI  456,50  

266º  MATHEUS SILVA DE MESSIAS  456,42  

267º  ALISON OLIVEIRA DE SOUZA  456,18  

268º  ERICA NAZARE MORAIS  456,10  

269º  ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA  456,08  

270º  JORGE DE LIMA PEREIRA  455,78  

271º  ROSIMERE MELO DE OLIVEIRA  455,64  

272º  JUCIELE MENDES DA SILVA  455,60  

273º  RAIMUNDO IUMBATO FERREIRA  454,90  

274º  RAQUEL DE ARAUJO BERNARDO  454,80  

275º  LILIAN SAMPAIO DE OLIVEIRA  454,52  

276º  ANA REGINA BEZERRA FONTENELE  454,48  

277º  JULIANA MICAELE DA SILVA LIRA  454,16  

278º  THAIZA DE ALMEIDA NOBREGA  454,14  

279º  KEURILENE COSTA FELIX  453,54  

280º  RENE DA SILVA MENDONCA  453,46  

281º  ALEX SANDRO DA SILVA FARIAS  452,58  

282º  LUCIANO NASCIMENTO DA SILVA  452,52  

283º  JHONATAN BORGES DE SOUZA  452,34  

284º  KATIA REGINA OLIVEIRA RIBEIRO  452,18  

285º  ANA CARLA DANTAS DE SOUSA  452,18  

286º  IRINEUDO BARBOSA DA CONCEICAO  452,06  

287º  SANDRELLY SAMPAIO DE SOUZA  451,96  

288º  MARCELO WELITON DA SILVA ALMEIDA  451,88  

289º  CECILIA CRISTINA MACHADO DE SOUZA  451,72  

290º  ANA GLEY PEREIRA GOMES  451,46  

291º  JOSE ESTEVAO VIANA DA COSTA JUNIOR  451,40  

292º  FELIPE COSTA DE SOUZA  451,40  

293º  ANTONIO PATRICK BRAGA DE SOUSA  451,36  

294º  VANEZIA RODRIGUES DE FREITAS  451,32  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

295º  VANDERLI BEZERRA DO NASCIMENTO  450,88  

296º  AMANDA RODRIGUES DANTAS  450,82  

297º  ELICLENE BEZERRA DA COSTA  450,22  

298º  WALESKA LINS NOBRE  450,18  

299º  ISRAEL PEREIRA DO NASCIMENTO  450,06  

300º  MARILU SOUZA DA SILVA  449,90  

301º  PATRICIA RAMOS DO NASCIMENTO  449,40  

302º  JANAIRA TELES DE OLIVEIRA  449,06  

303º  MARIA CLEONICE PEREIRA DA SILVA  448,86  

304º  UIVER DE ARAUJO MAIA  448,60  

305º  LUCIANA DE OLIVEIRA RIBEIRO  448,56  

306º  GLAUCIA GOES DAMASCENO  448,30  

307º  MIDIAN DA SILVA MELO  448,10  

308º  KEWIN MARCEL RAMIREZ FERREIRA  447,86  

309º  JHENIFFER MOREIRA DE MENEZES MORAES  447,60  

310º  LUCIANO SOARES DE ASSIS  447,40  

311º  KIRIA ASSAF DA SILVA  447,18  

312º  GERSON HOLANDA DA SILVA  446,78  

313º  DANIEL DO NASCIMENTO CASTRO  446,40  

314º  EDDIE LAUDRUP TEIXEIRA MAIA  445,60  

315º  LUANA BARBOSA BIZERRA  445,08  

316º  JARDESON RODRIGUES DE OLIVEIRA  444,90  

317º  MARIA ROSIMAR SILVA DOS SANTOS  444,50  

318º  LAURO ANDREI DOS SANTOS PAIVA  444,48  

319º  MURILLO PASSOS DE OLIVEIRA  444,48  

320º  RAYSSA FLEISCHMANN  444,04  

321º  LIDIANE DOS SANTOS NASCIMENTO  443,76  

322º  ANDRE ALVES ASSEM  443,20  

323º  RONALDO DE ARAUJO OLIVEIRA  443,00  

324º  LUCIANA MARIA DE OLIVEIRA  442,88  

325º  GEANE ALMEIDA DA SILVA  442,82  

326º  PAULO ROBERTO GOMES JUNIOR  441,60  

327º  LUZIA DA SILVA ARANTES  441,30  

328º  KEUREN LAINE BRAGA DOS SANTOS  441,20  

329º  MARIA RADILENE DE MENDONCA PAIVA  441,16  

330º  ELIEZIO SAMPAIO DE SOUSA JUNIOR  441,10  

331º  RENNATA SANTOS MOREIRA  440,70  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

332º  HELITON FURTADO LOPES  440,30  

333º  THAYLANI ACACIO GALDINO  440,20  

334º  EMILTON D AVILA DA SILVA  440,20  

335º  CASTELO SILVA BARBOSA  440,18  

336º  CLICIA DA COSTA ALMEIDA  440,06  

337º  RODOLFO MAIA DA COSTA  440,04  

338º  VIDAL CATAR PAES DAVILA  439,98  

339º  ROSIMEIRE PEREIRA  439,88  

340º  SEBASTIAO NASCIMENTO CARNEIRO  439,44  

341º  ERIVELTON DOS REIS ARAUJO  439,24  

342º  ANTONIO DAVI GOMES DA COSTA  438,62  

343º  NEUZANIR LIMA DOS SANTOS  438,56  

344º  CLENILSON DE ALMEIDA ALVES  437,24  

345º  KESSYA THAYNA ROCHA SAMPAIO DE OLIVEIRA  437,08  

346º  SAMARA BRAGA SOARES  436,90  

347º  MAYANA KAREN GONDIM ROCHA  436,18  

348º  RAIMUNDA EURLANDIA JOSIAS DA SILVA  436,04  

349º  ELEN RUBIA ARAUJO LACERDA  435,90  

350º  NADSON ARAUJO FORTES  435,48  

351º  JESSICA LIMA GOES  435,42  

352º  THAIS ALVES DOS SANTOS SOARES  434,60  

353º  DOGLAS DA SILVA GONCALVES  434,54  

354º  IGOR BRUNO DA SILVA SOUSA  433,32  

355º  PAULO RICARDO FERREIRA ARAUJO  432,78  

356º  ALAN DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE  432,42  

357º  MILENA CAROLINE MARQUES DA SILVA  432,18  

358º  MARIA KAROLINE RODRIGUES CARVALHO  431,86  

359º  JOSE MARIO DE OLIVEIRA GOMES  431,64  

360º  ARLISON ALBERTO DA SILVA MAIA  431,32  

361º  GICELE DE CASTRO ASSUNCAO  431,26  

362º  GESSE ALVES GOMES  430,92  

363º  SORAIA DIOGO REGO  430,42  

364º  THAYLON TORRES RODRIGUES  430,02  

365º  FRANCISCO DAS CHAGAS MARTINS DE SOUZA  429,64  

366º  ADSON GOMES DE SOUZA  429,44  

367º  RUBENS ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA  429,24  

368º  FERNANDA SILVA DOS SANTOS  428,82  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

369º  RAILANI SUSSUARANA DE NEGREIROS  428,82  

370º  WALTERCLEIDE DE MORAES HOLANDA  428,54  

371º  GLEICIANE DE LIMA PINHEIRO  428,50  

372º  ADIZIA DA SILVA COUTINHO  428,46  

373º  HAMILTON DE BARROS WANDERLEY  428,24  

374º  LUCIANO JUNQUEIRA DE LIMA  427,70  

375º  ADAILDO RODRIGUES DE SOUZA  427,32  

376º  MICHELE ROCHA MIRANDA  427,02  

377º  DARIO JUNIOR NASCIMENTO DA SILVA  426,88  

378º  CLAUDIONARIA DOS SANTOS DE MATOS  426,00  

379º  JEONES NASCIMENTO DOS ANJOS  425,96  

380º  MARCIO MOTA DE ARAUJO  425,82  

381º  SAMARA ESMAINA HONORIO DE LIMA  424,98  

382º  DIEGO PEREIRA DA SILVA  424,98  

383º  NAIZA PINEDO DE MELO  424,92  

384º  BRUNA RAFAELA DA COSTA FERREIRA  424,32  

385º  DIEGO LIMA PINHEIRO  424,08  

386º  MARIA JANECILDA DE LIMA MAGALHAES  423,88  

387º  LAURA OSMIRA DA SILVA DE ASSIS  423,52  

388º  JOSE PEREIRA PASSOS JUNIOR  422,90  

389º  MARTA BATISTA DE LIMA  422,70  

390º  JANAIRA MARTINS BARBOSA  422,30  

391º  JOSE NUNES DA SILVA  421,88  

392º  RAYSSA DOS SANTOS FILHO  421,84  

393º  THYAGO MENDES BATISTA LOBO  421,82  

394º  ANDREIA NASCIMENTO CORREIA  421,40  

395º  MARIA JOSE GAMA DE SOUZA  421,22  

396º  MARIA DE FATIMA GAIOSO BRAGA DE ALBUQUERQUE  421,10  

397º  GESANIA BATISTA DE SOUZA  420,96  

398º  ARIAGILA MELO DA ROCHA  420,88  

399º  MINEIA COSTA VIEIRA  420,88  

400º  ELIEZIO PRINTES CERQUINHO  420,34  

 

 

3.3 Licenciatura em Física – Câmpus Cruzeiro do Sul – Turno Vespertino 

 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

1º  ANTONIEL NASCIMENTO SILVA  479,74  

2º  JOSE ELITON DOS SANTOS DE MESQUITA  479,74  

3º  MARCOS ANTONIO VITURINO  479,60  

4º  MARIA GRACIENE DOS SANTOS SILVA  479,18  

5º  MARCIO ROBERTO VALE DA ROCHA  478,66  

6º  VANILSIA FARIAS NASCIMENTO  478,62  

7º  ANDREA SILVA DE SOUZA  478,38  

8º  SAMMA MARYSSA PINHEIRO DE OLIVEIRA  477,90  

9º  SAMARA TAVARES DA SILVA  477,46  

10º  JOSE BUSSONS DA SILVA  477,26  

11º  JOABI LEONARDO MARCIANO  477,26  

12º  BRENDA LARINE ALENCAR RODRIGUES  477,12  

13º  FRANCISCO SULIMAR DA SILVA BRAGA  476,16  

14º  GABRIEL GAMA DA SILVA  475,62  

15º  ISABELLE JOICY DE ARAUJO FERREIRA  475,48  

16º  GLEICE GOMES DA SILVA OLIVEIRA  475,40  

17º  JUCILEIA GONDIM DE FREITAS  474,86  

18º  ANDERSON VALE DA ROCHA  474,54  

19º  CLEICIANE SANTANA BARBOSA  474,28  

20º  JESSICA FERREIRA ONOFRE  473,66  

21º  MARIA LICIANE FREITAS DE SOUZA  473,08  

22º  JOSE GUSTAVO SILVA RIBEIRO  473,04  

23º  FRANCISCO BARROSO DA SILVA  472,98  

24º  MARIA HELENE MOURA DA SILVA  472,52  

25º  ROGERIO AMARAL MACIEL  471,96  

26º  FABIANA SILVA ROSAS  471,58  

27º  CRISTIELEN GONCALVES DOS SANTOS  471,54  

28º  EMILI BARBOSA RODRIGUES  471,52  

29º  JOELMA MARIM  471,26  

30º  CHARLANDIA LIMA BORGES  471,02  

31º  JOAO CLAUDINO DOS SANTOS FILHO  470,44  

32º  GUTEMBERG DE OLIVEIRA PINHEIRO  469,82  

33º  CATIELE AZEVEDO MAGALHAES  469,16  

34º  TALINE FERNANDES DE QUEIROZ  468,34  

35º  CLIVIANE NASCIMENTO SILVA  468,30  

36º  ANTONIA IVANILZE NASCIMENTO DA SILVA  467,56  

37º  FRANCISCO EDIVAN DE ALMEIDA ANDRADE  467,44  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

38º  FRANCISCA RAILENE ROCHA DA SILVA  466,82  

39º  EDIMAR DA LUZ LIMA  466,40  

40º  RAIMUNDA NASCIMENTO AZEVEDO  466,02  

41º  ROBSON ALENCAR DE MORAIS DINIZ  466,02  

42º  TACILA OLIVEIRA DA SILVA  465,92  

43º  MARIA IANES LOPES DE ARAUJO  465,72  

44º  JAMISSON DE SOUZA COSTA  465,64  

45º  ROSILANE CIACCI DOS SANTOS NEPOMUCENO  464,86  

46º  MICHELE SILVA DE OLIVEIRA  464,60  

47º  MARIA ROSANGELA SOUZA DE OLIVEIRA  464,02  

48º  SINARA LIMA DE ARAUJO  463,02  

49º  GENNILDO LUCENA DE SOUZA  462,92  

50º  CLICIANE OLIVEIRA DA SILVA  462,56  

51º  FLAVIA FREIRE MONTEIRO  462,48  

52º  JARDEL MOURA DE SOUZA  461,74  

53º  CARINA DA SILVA SOUZA  461,70  

54º  FABIANA DA SILVA PEDROZA  461,28  

55º  ELZA DA SILVA SOUZA  461,20  

56º  WILCILEIA LEBRE SIQUEIRA  461,12  

57º  TAMILA RAIZA SILVA DA COSTA  461,02  

58º  PEDRO FELIPE SOUZA SILVA  460,54  

59º  JULIA PAIVA DE ANDRADE  460,02  

60º  CRISTIANA MARIA MARINHO  459,80  

61º  MARILEIA DE OLIVEIRA SOUZA  459,10  

62º  LUIZ PAULO FERREIRA GUEDES  458,46  

63º  ALINE OLIVEIRA ARAUJO  458,40  

64º  ANTONIO BATISTA DE VASCONCELOS NETO  457,62  

65º  ALEXANDRE DA COSTA SILVA  457,34  

66º  VANDERLIR FERNANDES DOS SANTOS  457,30  

67º  JERBESSON MOURA DE SOUZA  456,94  

68º  DAVILA PATRICIA SANTOS DA SILVA  455,82  

69º  NAIRA AIANE DE FREITAS SILVA  455,42  

70º  LUCIANO BARROS DE SOUZA  455,16  

71º  EVILANIA CAVALCANTE DA SILVA  454,72  

72º  SILVIA DE OLIVEIRA  453,98  

73º  DEBARA MUNIZ DE LIMA  453,94  

74º  NATIELE BRANDAO BRAGA  453,38  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

75º  VALDENISIA MARIA FARIAS NASCIMENTO  453,02  

76º  ANTONIA LEIDIANE ALBANO  452,64  

77º  FRANCISCO DORISVAN FEITOSA MOURA  452,30  

78º  LEANDRO MELO DE OLIVEIRA  452,04  

79º  RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA  451,76  

80º  JOSE UILLAS SOUZA DA SILVA  451,04  

81º  THAIS SANTIAGO DA SILVA  450,88  

82º  FLAVIA MARIA NASCIMENTO DE MELO  450,82  

83º  JAQUELINE OLIVEIRA NOBRE  450,68  

84º  EDLA OLIVEIRA PINHEIRO  450,52  

85º  MARIA JOSILEIDE DE SOUZA  450,22  

86º  NILDISSON LIMA DE JESUS  450,10  

87º  DIELSON ALVES  449,36  

88º  LIDIA THAIARA VIEIRA DE MACEDO  448,52  

89º  JESSICA BATISTA DA SILVA  448,44  

90º  CARLINE SILVA DOS SANTOS  448,42  

91º  JORGE CONCEICAO DA COSTA  448,20  

92º  LUCILENE MELO DA SILVA  448,16  

93º  ANTONIO MAICON BATISTA BEZERRA  448,00  

94º  HELEN CRISTINA CORDEIRO BARBARY  447,90  

95º  MARIA DANIELE DE MELO SOUZA  447,32  

96º  ELENIZIA ARAUJO DE SOUZA  446,84  

97º  CLARICE ROSAS DE MEDINA  446,78  

98º  SORAIA DE SOUZA PINHEIRO  446,72  

99º  JUSSARA LIMA DOS SANTOS  446,50  

100º  CALINE DO NASCIMENTO MAIA  446,16  

101º  ANTONIO JUNIOR FELIX DO NASCIMENTO  446,04  

102º  CLEILSON SOUZA DE OLIVEIRA  445,94  

103º  ANTONIO DA CONCEICAO LIMA  445,70  

104º  LUZIETE EVANGELISTA SATURNINO  445,34  

105º  MANOEL MESSIAS BEZERRA DE ASSUNCAO  444,68  

106º  VANIA DE OLIVEIRA SOUZA  444,56  

107º  ATILA SANTOS DE PAULA  444,50  

108º  JOSE PEREIRA DE SOUZA  444,18  

109º  VANUSA OLIVEIRA DOS SANTOS  444,16  

110º  IDENIZIA FIGUEIREDO DO NASCIMENTO  443,94  

111º  ROBERTA ALENCAR DE MORAIS DINIZ  443,48  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

112º  AILTON DE SOUZA SILVA  442,64  

113º  IVANECILDA BARBOZA DA SILVA  442,34  

114º  JANIA AGUIAR DO NASCIMENTO  442,18  

115º  NATALINO DE JESUS MARQUES DOS SANTOS  442,12  

116º  MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA LIMA  442,02  

117º  ELIS REGINA FREITA FIGUEIREDO  441,72  

118º  JOSE EDERVANE PINTO DE MATOS  441,50  

119º  FRANCISCO PAULO DA SILVA LIVAS  441,14  

120º  JONAS DO CARMO DA SILVA  440,88  

121º  FRANCISCO ANTONIO DO CARMO MATOS JUNIOR  440,82  

122º  MARCOS SANTOS DE SOUZA  439,60  

123º  UALISSON SOUZA NEGRIEROS  439,54  

124º  BRENDA ANIELE ARAUJO DE SOUZA  439,54  

125º  ANA ALEXIA SILVA DE NEGREIROS  439,26  

126º  ANTONIO ANACLETO DOS SANTOS MELO  438,84  

127º  BRUNA CATIELE SILVA DE OLIVEIRA  438,76  

128º  MARIANA PEREIRA GOMES  438,54  

129º  MARIA GEANE LIMA VERDE DO NASCIMENTO  438,40  

130º  FRANCISCO ONY MIRANDA DE ARAUJO  438,16  

131º  ADRIANA SILVA DE SOUZA  437,80  

132º  ALISSON DE SOUZA MAIA  437,68  

133º  ROGERIO ENES DA SILVA  437,40  

134º  UESLEN FONSECA DA SILVA  437,28  

135º  SANDY RODRIGUES DA SILVA  436,84  

136º  JANETE CAVALCANTE DE OLIVEIRA  436,84  

137º  MARIA JOCIANE LIMA VERDE DO NASCIMENTO  436,82  

138º  EDNELI SOUSA CRUZ  436,42  

139º  ROSEANE ALMEIDA DA SILVA  435,68  

140º  EDUARDA NATHALIA DIMAS DE ALMEIDA  435,18  

141º  QUEILA SILVA DE CASTRO  434,72  

142º  AMANDA DE ARAUJO CAMPOS  434,18  

143º  JOICEANE BORGES FERREIRA  433,18  

144º  GRACIENE ROCHA DOS SANTOS  433,16  

145º  NIRLAN SOUZA BANDEIRA  433,02  

146º  MARCOS AURELIO CHAVES DE MENEZES  432,76  

147º  DIEGO BERNARDINO DA SILVA  431,82  

148º  VLADIMIR LIMA ALENCAR  430,80  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

149º  MARIA NAIULA DA SILVA CUNHA  430,72  

150º  CLEISSON MESQUITA DA SILVA  430,68  

151º  JARDEL DA SILVA PEREIRA  430,68  

152º  FRANCISCO FLAVIO MOURA CORDEIRO  430,40  

153º  ROSIMEIRE DE OLIVEIRA BENTES  430,24  

154º  MARIA JUNIA SILVA SANTOS  429,84  

155º  ELISSANIA HOLANDA DOS SANTOS  429,64  

156º  VANDERLEI DA SILVA SANTANA  429,14  

157º  FRANCISCO CLEDSON DE SOUZA COSTA  429,00  

158º  BENIVALDO MARTINS FARIAS  429,00  

159º  MAIQUILENE CUNHA DA CRUZ  428,76  

160º  LAIDIA SERENO DA SILVA  428,68  

161º  NAIARA DE OLIVEIRA SILVA  428,44  

162º  GESIANE MARQUES RODRIGUES  427,74  

163º  ROBSON DE SOUZA OLIVEIRA  427,66  

164º  JANAINA ARAUJO DOS SANTOS  427,66  

165º  JOAO HENRIQUE DE SOUZA LIMA  427,64  

166º  NIVAL SOUZA DA SILVA  427,32  

167º  ELCENIR FACANHA DA CRUZ  426,32  

168º  ENILTON COELHO DE ALMEIDA  426,14  

169º  ADALBERTO FERREIRA DE ARAUJO  426,02  

170º  ANA CAROLINA SILVA DA CRUZ  425,54  

171º  RAILSON DE CASTRO SILVA  425,18  

172º  IRANIZIA NOGUEIRA PEQUENO  424,88  

173º  FRANCINETE DE SOUZA FARIAS  424,82  

174º  ERIVELTON PEREIRA DE CASTRO  424,68  

175º  ALINE MARCELE BARROSO DA SILVA  424,46  

176º  SONALLE BENEVIDES BATISTA  422,36  

177º  EVELIN MONTEIRO BEZERRA  422,32  

178º  ARITANA RODRIGUES LIMA  422,18  

179º  ALTTERQUESTE VINHORTE PINHEIRO  421,98  

180º  MARIA CAMILA FERREIRA BEZERRA  421,38  

181º  ADAIENE DA SILVA ARAUJO  420,76  

182º  JOICILEIDE LIMA MOTA  420,08  

183º  SIOMARA PINHO DA SILVA  419,94  

184º  JOSE FRANCISCO ALVES DA SILVA  419,44  

185º  GEOCASTA DO NASCIMENTO NOBRE  419,34  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

186º  JOSE ROBSON SILVA LEITE  418,68  

187º  RAFAEL DA SILVA  418,58  

188º  JUCINEI MARCAL GADELHA  418,52  

189º  GLEICIANE GADELHA DOS SANTOS MAGALHAES  418,32  

190º  CLAYANNE DAVILA DO CARMO NASCIMENTO  416,80  

191º  MARIA LUCEILDA DE MENEZES CAMELI  416,20  

192º  JUCIANE DE LIMA SOUZA  416,04  

193º  VALDERLI DA SILVA LISBOA  415,86  

194º  AUGUSTO ANDRADE DA SILVA  415,22  

195º  ANTONIA FABIANA BARROS DE LIMA  414,46  

196º  PALOMA DA CONCEICAO SILVA  413,80  

197º  MANOEL DE JESUS DA SILVA LIMA  413,40  

198º  ELIETE PEREIRA DA SILVA  413,30  

199º  JOSE FRANCISCO DA SILVA CORDOVEIA  413,20  

200º  WILLIAN LEITE E SILVA  413,16  

201º  FRANCILANIA ARAUJO LIMA  413,10  

202º  MIRIAN GOMES FERNANDES  412,82  

203º  GIRLANIA SARAIVA DE MELO  412,18  

204º  LEO DENES BEZERRA DA SILVA  411,84  

205º  ELIEIDE DE ARAUJO CERQUEIRA  411,84  

206º  VALQUIRIA BARBOSA REBOUCAS  411,66  

207º  AMANDA DA SILVA MUNIZ  411,50  

208º  MATEUS SILVA ARAUJO  411,26  

209º  ANTONIO MARCIO SANTANA BARBOSA  410,42  

210º  ELISSON FIRMINO DO NASCIMENTO  409,34  

211º  ELCILENE DE SOUZA MAIA  409,26  

212º  WALLACE RAFAEL MARTINS SOARES  408,52  

213º  FRANCISCO EDIVAN MENESES DE CASTRO  408,40  

214º  HEIDE FRANCA OLIVEIRA  408,28  

215º  LAURO CAVALCANTE DE ANDRADE NETO  407,72  

216º  PATRICIA DE SOUZA FARIAS  407,28  

217º  MARIA GRACIETE ARAUJO DOS SANTOS  407,16  

218º  AGILDO SILVA DE LIMA  406,32  

219º  RAIMUNDA GARDENES DOS SANTOS GONCALVES  406,06  

220º  JESSICA LAVOR DO MONTE  405,78  

221º  OSEIAS DA SILVA MARTINS  405,20  

222º  JACKELINE MATOS DE ANDRADE  405,18  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

223º  RUBIA AURICELIA VALE DA ROCHA  405,04  

224º  NAVILA MAIA NASCIMENTO  404,86  

225º  AMANDA MARTINS LIVRAMENTO  404,16  

226º  PRISCILA AZEVEDO REBOUCAS  402,50  

227º  AILSON FERREIRA LIMA  401,30  

228º  ANTONIO CHARLES OLIVEIRA DA PASCOA  400,68  

229º  MARIA ROSILEIDE JESUS DOS SANTOS  399,70  

230º  RENATA EMILY DA SILVA CORREA  399,62  

231º  MARIA ROSILENE LIMA DA CONCEICAO  399,48  

232º  NUBIA CLAUDIA ALMEIDA DE OLIVEIRA  399,40  

233º  MICHELE PAIVA SILVA  398,10  

234º  MAURO RODRIGUES DA SILVA  397,98  

235º  IARA DA SILVA CABRAL  397,48  

236º  PATRICIA ALMEIDA ROCHA  397,24  

237º  SILVANIA CORREIA DA SILVA  396,80  

238º  DANIELA DA SILVA ROSA  396,74  

239º  SHIRLEY OLIVEIRA SILVA  396,68  

240º  GERGLEIDE BARBOSA RODRIGUES  395,96  

241º  CLENILDA CORREIA DOS SANTOS  395,54  

242º  MARIA MACIANA DO NASCIMENTO FRANCO  394,18  

243º  MARINALDO DA SILVA MARTINS  393,90  

244º  IZAQUIELSON SOUZA LIMA  393,10  

245º  FRANECI IBERNON CAVALCANTE MOURA  392,92  

246º  JOAO BAPTISTA NASCIMENTO DA SILVA  392,44  

247º  ANTONIA SILVA PEREIRA  392,16  

248º  MARILENE BARBOSA DA SILVA  391,24  

249º  MARIA EVANUZIA DO NASCIMENTO CUNHA  390,74  

250º  QUEUVILA DA SILVA ARAUJO  390,16  

251º  MARIA CLEICIANE SILVA PINHEIRO  389,80  

252º  SANDRA HELEN MAIA DE SOUZA  388,90  

253º  JULIO CESAR DE SOUZA ROCHA  388,28  

254º  MARIA ANDREIA LIMA DA SILVA  386,78  

255º  GILVANIO DE SOUZA LIMA  386,56  

256º  ADDAD SOUZA GALVAO  385,32  

257º  CRISTOVAO DA COSTA FEITOZA  385,18  

258º  NAZILENE DA SILVA DE SOUZA  384,54  

259º  MARIA LUCIVANIA CRUZ DA SILVA  382,88  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque, Rio Branco/AC - CEP: 69.909-760 

  Site http://www.ifac.edu.br 
 

Ampla Concorrência 

Class. Nome Nota Final 

260º  DAIANA NASCIMENTO DE OLIVEIRA  374,44  

261º  FRANCISCO IDELCIMAR DA SILVA SILVEIRA  372,88  

262º  SULIANE SANTANA BARBOSA  372,00  

263º  ELANE CRISTINA SOUZA BARBOSA DE MOURA  368,30  

264º  MARIA GRACIANE DE SOUZA SILVA  365,50  

265º  GIDEAO DA COSTA CRUZ  365,34  

266º  MIQUEIAS GONDIM DE FREITAS  350,84  

267º  FRANCISCO SATURNINO SILVEIRA DA SILVA JUNIOR  349,42  

268º  FRANCISCO DAS CHAGAS NUNES DA CUNHA  327,74  

 

 

 


